Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Гуманитарный институт

ПРОТОКОЛ № 2

заседания постоянно действующего научного семинара

Высшей психолого-педагогической школы

Дата проведения 16.03.2022 г.

Место проведения конференц-платформа Zoom, с 14:00 до 15:30

Выступающий(е) В.А. Лобова

Эксперт(ы) С.В. Духновский

Инициатор В.А. Лобова

Модератор Л.А. Белова

Присутствовали: члены научной школы, студенты, магистры и аспиранты направлений

подготовки 39.03.02 «Социальная работа», 44.03.02 «Психолого-педагогическое

образование»,  39.04.02 «Социальная работа», 44.04.02 «Психолого-педагогическое

образование», 44.06.01 «Образование и педагогические науки». Общее количество

участников – 54 человека.

Тема выступления «Адаптивный и неадаптивный профиль личности у жителей

северного региона с учетом фактора здоровья»

Тезисы

презентационного

доклада:

В рамках научного семинара рассмотрены вопросы, связанные с

изучением адаптивного и неадаптивного профилей личности у

жителей северного региона с учетом факторов здоровья.

Рассмотрена методология исследования, а также его

результаты.

Заключение эксперта*: «Полученные данные в целом позволяют уточнить и

расширить природу сложных психологических реакций человека на экстремальные

экологические и культурно-социальные условия жизни на Севере, дополняют

представления о компенсаторных резервах механизмов ЦНС. Данные исследований

обогащают психологическую науку и практику, помогают найти новые эффективные пути

помощи людям Севера, а опосредовано и жителям других регионов».

Секретарь научного

семинара
О.С. Овсянникова

Модератор

Л.А. Белова

*Копии полных заключений прилагаются к протоколу семинара.

научной школы «Социальное и профессионально-психологическое благополучие личности»